

Spotkanie Zarządu LRS w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie
z dyr. Dorołą Popkowską, 5 listopada 2018.

Pierwszym tematem a właściwie głównym celem spotkania była budowa centrum usług senioralnych ^{no ośrodku} ~~z~~ ~~głównie~~ którego otwarcie planowane jest na I połowę 2020. Dyrektor D. Popkowska wyjaśnia, że będzie to zupełnie nowy budynek. Placówka powstanie przy wsparciu Unii ^{Europejskiej}, projekt opracowali pracownicy urzędu przy współpracy z pracownikami MOPR. Projekt został już rozpatrzony przez Ministerstwo Zdrowia, jak również jest ^{taś} ^{już} dopracowany. Współpraca ze szpitalem który zapewni personel medyczny. CVS ma służyć osobom starszym, samotnym i schorowanym.

Koszt budowy to ok. kwota ok. 5.365.000, unijna dotacja to ok. 2 mln, budżet miasta wyłoży ponad 3 mln, wkład własny MOPR to koszt 273 tys. zł - jest to qł. koszt opiekunek medycznych zatrudnionych w MOPR. Natomiast koszt funkcjonowania to 3.946.000, Unia ma dać ^{pieniądze} na funkcjonowanie przez pierwsze 3 lata 3.000.000 - Kubatura to 700 m³ a świadczone usługi przez CVS będą bezpłatne. ^{1) DZIEMNY DOM OPIEKI MEDYCZNEJ} Pobyt osoby może być maksymalnie 11-12 a i będą to osoby 65+ które zakończyły leczenie szpitalne ale w dalszym ciągu wymagają opieki takiej jak 1) rehabilitacja, 2) podawanie leków 3) terapii zajęciowej - manualnej 4) wsparcie psychologa dla pacjenta i rodziny. W placówce będą spędzać większość czasu a no noc do będą powracać do swoich domów. Placówka będzie czynna od wczesnych godz. rannych - do wieczora.

2) MIESZKANIE WYTCHNIENIOWE planowane są także mieszkania - komputki będą osoby które potrzebują stałej opieki są niesamodzielne, to dotyczy przypadków gdy ich rodzina lub opiekunowie chcą

odpocząć np. wyjechać, i taki pobyt może być do 3 m-cy.

3) OPIEKA HOSPITACYJNA - DOMOWA. - dla osób o długotrwałej chorobie bądź stałej niepełności.

Monika Wielony zadała pytanie ilu seniorów korzysta z pomocy MOPR i jak ta pomoc wygląda.

Styczeń na koniec października 2011, to 446 osób, rodzin, a ogólnie osób korzystających w formie z różnymi form pomocy to 288 282 1 osób w tym osób 60+ to jest 21% czyli 593 osoby.

Seniorzy otrzymują głównie pomoc na dożywianie, dopłaty do energii, na leki (Najwięcej jednak na dożywianie) Głównym powodem do udzielenia wsparcia jest kryterium dochodu na osobę.

Cena obiadu 6.40 zł. Dziennie MOPR wydają 400 obiadów, wydawane były też supy do punktu BEITANIA przy Pomocy Świętego Krzyża w ilości 120 a teraz wydawane są supy do schroniska i to codziennie włącznie z sobotami i niedzielami ^{i świętami} no te dni dostają DPS z wyjątkiem wigilii.

Monika Smoczyk - kierownik pomocy osobom stałym i niepełnosprawnym wyjaśniła nam jak wygląda ta opieka. Otóż jest 35 opiekunów na umowę o pracę w pełnym wymiarze wykonują one ~~usługi~~ usługi (gotowanie, mycie, karmienie) czyli od pielęgnacji po rekuperację leków 21 usługi specjalistyczne (osoby w różnym stopniu niepełności).

Opiekunów są po szkoleniach specjalistycznych w szpitalu w Woźniacach ~~cały~~ ~~zaj~~ Usługi opiekuńcze to na dzień dzisiejszy 135 usług zwykłych, 45 usług specjalistycznych. Rezerwa MOPR ma 176 podopiecznych. Od poniedziałku do piątku od 08:00 do 16:00

Osób oczekujących na pomoc jest 13. Zapewniczenie świadczeń kwalifikowanych jest wg. stanu osoby / pacjenta

a nie kolejności zgłoszeń. Osoby są również zgłaszane
przez szpital osób opuszczających a potrzebujących pomocy.
Telefonijny spotkanie smutną konturą,
Rania, Wschowa, śrpn mają zakłady opiekuńcze -
decyzje a dopiero nie ma.

sponadła
Krytyka Andrzejka